ædificaretur, cum omnibus rebus ad eam quomodocunque pertinentibus, liberando 
eadem loca, & ipsam Societatem Jesu ab omni jurisdictione, onere, & servitute civili, 
causarum omnium sæcularium, & earum, q u æ fori Ecclesiastici non erunt ; notionem 
tantum Illustrissimo prædicto fratri nostro Charissimo, reliquisque successoribus nostris 
reservantes. Ut vero isti Collegio a nobis, ut supra dictum est, instituto, ne ad jura, 
ornamenta, præeminentias, ad consuetudinem reliquarum in orbe Christiano Acade
miarum, desit, ex Regia nostra singulari gratia, vigore præsentium statuimus, & decer
nimus, ut qui in humanioribus literis hæbræis, græcis, & latinis cum laude versatus 
fuerit, & postea ad alterutrius facultatum, sive Theologiæ, sive Phi losophiæ fastigium, 
argumentis prius d o c t r i n æ s u æ editis, judicio Collegii pervenire voluerit, ad gradus, 
& Baccalaureatus, & Magisterii & Doctoratus promoveri possit. Q u æ quidem pro
motio tantum dein juris, dignitatis, præeminentiæ, ornamenti habeat, quantum istiusmodi 
promotiones in Italiæ, Galliæ, Hispaniæ, & G e r m a n i æ Academiis de jure & consue
tudine habere solent, & possunt. Quod ut auctoritate Pontificis Maximi sanciatur, & 
privilegia j u s t æ universitatis hoc Collegium omni ex parte obtineat, apud Sedem Aposto-
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licam contendemus. Pro Societatis autem ejusmodi sustentatione Abbatiam Beatissimæ 
Virginis M a r i æ de Colosmonostora, cum antiquo pago, qui pæne conjunctus est sub
urbio civitatis p r æ f a t æ Colosvár, & aliis totalibus, & integris possessionibus — in 
Comitatu Coloscensi existentibus, sitis (quae cuncta bona A b b a t i æ præscriptæ, post 
novissimum reditum in regnum Transylvaniæ, S e r e n i s s i m æ olim D o m i n æ Isabellæ 
R e g i n æ H u n g a r i æ &c. & filii sui Serenissimi quondam Principis, Domini Joannis I I . 
Electi Regis Ungariæ, felicissimarum recordationum, in comitiis generalibus ad festum 
B e a t æ Cathar inæ Virginis, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto 
in Civitate Colosvár celebratis, una cum aliarum Ecclesiarum Transylvanicarum bonis, 
consensu omnium statuum, & ordinum ejusdem regni Transylvaniæ ad publicum Fisci 
usum applicata, & redacta, huicque ad dispositionem & facultatem Serenissimæ dictæ 
Reginoe Isabellæ, & filii ejusdem domini Ioannis I I . præfati Electi Regis Hungariæ 
translata fuere, denique consequenti tempore, ex gratia, & liberalitate ab eodem Joanne 
Rege jure perpetuo ad Magnificum quondam Franciscum Forgacs de Gymes pervenere: 
eo vero in Italia nullis relictis liberis defuncto, cum ad fiscum publicum iterum recidis
sent, postea ex commemoratis possessionibus tres totatos (totales) & i n t e g r æ - - ex
cellenti Georgio Blandrata Doctori medico nostro, pro suis in nos præstitis fidelibus 
servitiis, jure perpetuo col latæ ; porro per eum Georgium Blandrata eædem tres pr
f a t æ possessiones consensu nostro, summa quinque millium florenorum fidelibus nostris 
Magnificis Alexandro Kendy de Lona, & Wolffgango Bánffy Lossonczi venditæ, ac 
postremum propriis nostris sumptibus dinumerata, ac soluta eadem quinque millium 
fiorenorum commemoratis Alexandro Kendy, & Wolffgango Bánffy summa ad prædic
tam Abbatiam, possessionem a commemoratis Alexandro Kendy, & Wolffgango Banffy 
recuperatæ eidemque Monasterio de Colosmonostra r e s t i t u t æ sunt) simul cum cunctis 
suis utilitatibus, & pertinentiis quibuslibet &c. commemorato collegio Societatis Jesu 
dedimus donavimus, & contulimus : quemadmodum vigore præsentium damus, do
namus, & conferimus &c. In quorum omnium fidem diploma hoc nostrum manu nostra 
subscripsimus, & sigillo nostro, quo in rebus Transylvanicis utimur, pendenti manda
vimus sigillari. Dátum per manus Magnifici fidelis, nobis sincere dilecti Martini Ber
zevicey, Equitis, & nostri per Transylvaniam Cancellarii, ac Capitanei Stargas dicti, 
in arce nostra Regia Vilnensi, duodecima die Mensis Maji anno Domini millesimo quin
gentesimo octogesimo primo, regni vero nostri quinto. Manus vero subscriptio a læva 
domini Regis talis erat : Stephanus Rex mp. Cancellarii vero a dextra : Martinus Ber
zevicey per Transylvaniam Cancellarius.